

Taino Ventures ApS

C/o Bochineck, Frydendalsvej 14, 1809 Frederiksberg C

CVR-nr. 25 36 79 52

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2023.

Martin Bochineck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Taino Ventures ApS C/o Bochineck Frydendalsvej 14 1809 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 25 36 79 52
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Martin Bochineck
Direktion	Larissa Garcia Bochineck, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at drive handel, konsulentvirksomhed og dermed forbundet virksomhed samt at være holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -600 t.kr. mod -630 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -18.481 t.kr. mod 22.227 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af urealiserede kurstab på børsnoterede værdipapirer.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttotab	-600.486	-629.548
1 Personaleomkostninger	-633.417	-856.786
Driftsresultat	-1.233.903	-1.486.334
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.278.223	1.439.001
Andre finansielle indtægter	15.306.699	36.117.156
Øvrige finansielle omkostninger	-37.859.759	-7.903.229
Resultat før skat	-22.508.740	28.166.594
Skat af årets resultat	4.027.683	-5.940.086
Årets resultat	-18.481.057	22.226.508
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	15.000.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.277.677	-77.410.018
Overføres til overført resultat	0	98.436.526
Disponeret fra overført resultat	-34.758.734	0
Disponeret i alt	-18.481.057	22.226.508
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	109.686.765	13.000.000

Balance 30. juni

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.383.813	23.478.490
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	1	1
4 Andre tilgodehavender	0	41.538.950
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.383.814</u>	<u>65.017.441</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.383.814</u>	<u>65.017.441</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	102.510.936	68.785.541
Tilgodehavende selskabsskat	1.067.850	0
Andre tilgodehavender	54.504.954	20.708.591
Tilgodehavender i alt	<u>158.083.740</u>	<u>89.494.132</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>57.411.394</u>	<u>122.574.714</u>
Værdipapirer i alt	<u>57.411.394</u>	<u>122.574.714</u>
Likvide beholdninger	<u>1.176.192</u>	<u>205.718</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>216.671.326</u>	<u>212.274.564</u>
Aktiver i alt	<u>242.055.140</u>	<u>277.292.005</u>

Balance 30. juni

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.885.248	6.607.571
Overført resultat	215.711.813	250.470.547
Egenkapital i alt	<u>223.722.061</u>	<u>257.203.118</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.054.000	9.229.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.054.000</u>	<u>9.229.000</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	3.293.820
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	3.293.820
Gæld til pengeinstitutter	9.102.545	3.240.505
Leverandører af varer og tjenesteydelser	116.138	118.000
Selskabsskat	3.483.261	3.274.685
Anden gæld	577.135	932.877
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.279.079	7.566.067
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.279.079</u>	<u>10.859.887</u>
Passiver i alt	<u>242.055.140</u>	<u>277.292.005</u>

6 Oplysninger om dagsværdi**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	84.017.589	152.034.021	2.000.000	238.176.610
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-77.410.018	98.436.526	0	21.026.508
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.200.000	0	1.200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.200.000	0	-1.200.000
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	6.607.571	250.470.547	0	257.203.118
Resultatandel	0	1.277.677	-34.758.734	0	-33.481.057
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	15.000.000	0	15.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-15.000.000	0	-15.000.000
	125.000	7.885.248	215.711.813	0	223.722.061

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	630.000	852.408	
Andre omkostninger til social sikring	3.417	4.378	
	633.417	856.786	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1	
	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2021	16.871.465	4.562.409	
Tilgang i årets løb	627.100	12.371.556	
Afgang i årets løb	0	-62.500	
Kostpris 30. juni 2022	17.498.565	16.871.465	
Reguleringer 1. juli 2021	6.607.025	84.017.589	
Årets resultat	1.278.223	1.439.001	
Årets reguleringer	0	-78.849.565	
Opskrivninger 30. juni 2022	7.885.248	6.607.025	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	25.383.813	23.478.490	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Taino Ventures USA LLC,	100 %	1.345.793	163.683
Taino Properties ApS,	100 %	22.247.520	886.209
SOLMA SRL,	100 %	1.790.500	228.331
		25.383.813	1.278.223

Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2021	1.604.144	1.604.144
Kostpris 30. juni 2022	1.604.144	1.604.144
Nedskrivninger 1. juli 2021	-1.604.143	-1.604.143
Nedskrivninger 30. juni 2022	-1.604.143	-1.604.143
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	1	1
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2021	30.566.635	0
Tilgang i årets løb	0	44.716.515
Overført til Andre tilgodehavender under omsætningsaktiver	-30.566.635	-14.149.880
Kostpris 30. juni 2022	0	30.566.635
Dagværdiregulering 1. juli 2021	10.972.315	0
Årets dagværdiregulering	6.993.857	10.972.315
Overført til Andre tilgodehavender under omsætningsaktiver	-17.966.172	0
Dagværdiregulering 30. juni 2022	0	10.972.315
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	0	41.538.950
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for bankgæld, herunder datterselskabernes forpligtigelser er der givet pant i børsnoterede aktier, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 55.003 t.kr.		

Noter

6. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Dagsværdi 30. juni 2022	57.411.394	74.676.782
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-35.253.299</u>	<u>8.272.080</u>
